
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 26 октября 2023 года № 126-130 (10065-10069) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
24 октября 2023 г. № 34-32 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ПЯТИГОРСКА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА» 

 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом, Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением 
об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным 
решением Думы города Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Приложение к решению Думы города Пятигорска от 23 декабря 
2014 года № 47-50 РД «Об утверждении Правил определения размера арендной 
платы за использование муниципального имущества» следующие изменения: 

1)в абзаце первом пункта 4 исключить слова «в целых рублях»; 
2)абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«За несвоевременное внесение или внесение не в полном объеме арендной 

платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени в размере одной 
трехсотой ключевой ставки Центрального Банка Российской Федерации за каждый 
день просрочки.». 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
администрацию города Пятигорска. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 
 

Глава города Пятигорска 
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 

consultantplus://offline/ref=ABC49F0FE90BE2E0EB8EC766E5CA54AC39B1AF81F20C7639B6F17AFF71231A6FF9E269F7FEEBD4AC26B3A01029EA98DB0C1B75AB6977A098AE5140d8UDI

